
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/426/24 

RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad finansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Mniszków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 403 ust. 2 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Gminy Mniszków uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Mniszków. 

§ 2. Finansowane będą zadania ujęte w „Programie Usuwania Azbestu z terenu gminy Mniszków”, 

przyjętym uchwałą Nr XLV/254/22 Rady Gminy Mniszków z dnia 24 marca 2022 r., z miejsc, których 

właścicielami są osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy, jednostki sektora 

finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

§ 3. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie lub de minimis 

w rybołówstwie odpowiednio w rozumieniu: 

1) ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 702); 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. z 2023 r. poz. 2831); 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L z 2014 r, Nr 190, str. 45, Dz. Urz. UE L z 2020 r, Nr 414, str. 15 oraz 

z 2023 r. poz. 2391); 

4) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

z 2013 Nr 352, str. 9, Dz. Urz. UE L z 2019 r, str. 51 oraz 2023 r. poz. 2391). 

§ 4. Pomoc de minimis będzie udzielana do dnia 31 grudnia 2030 roku. 

§ 5. Źródłem finansowania zadania będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Mniszków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 1459



§ 6. Finansowane w pełnej wysokości mogą być koszty odpowiedniego załadunku, transportu 

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć dachowych lub 

elementów elewacji, w tym pokryć dachowych wcześniej zdemontowanych i składowanych na terenie posesji. 

§ 7. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace na terenie gminy będzie podmiot wybrany przez 

Gminę, posiadający przewidziane prawem stosowne uprawnienia, który na zlecenie Gminy Mniszków 

dokonywał będzie odpowiedniego załadunku, transportu i unieszkodliwienia w miejscu do tego 

przeznaczonym. 

§ 8. Procedura realizacji zadania: 

1) planujący usunięcie odpadów azbestowych z nieruchomości występuje z wnioskiem do Wójta Gminy 

Mniszków o sfinansowanie tych prac. Wzór wniosku określa załącznik do uchwały w sprawie przyjęcia 

zasad finansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Mniszków; 

2) podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa 

ubiegające się o pomoc de minimis powinny dołączyć: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de 

minimis w rybołówstwie, jakie otrzymały, w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenie o wielkości 

pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, 

otrzymanej w tym okresie lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810); 

3) finansowaniem objęty jest następujący zakres prac: usuwanie i unieszkodliwiane odpadów zawierających 

azbest (przez usunięcie rozumie się właściwy załadunek, transport i przekazanie odpadu do 

unieszkodliwienia na odpowiednie składowisko odpadów niebezpiecznych); 

4) wnioski przyjmuje i weryfikuje Wójt Gminy Mniszków; 

5) wnioskodawca informowany jest o przyjęciu wniosku do realizacji; 

6) termin odbioru wyrobów zawierających azbest uzgadnia przedstawiciel wyłonionej firmy z właścicielem 

nieruchomości; 

7) nabór wniosków o sfinansowanie zadań, o których mowa w § 6 niniejszej uchwały, prowadzony będzie do 

15 marca danego roku. O zakwalifikowaniu wniosku do dofinansowania będzie decydować kolejność 

złożenia wniosku; 

8) prace objęte finansowaniem zostaną wykonane w całości przez podmiot, o którym mowa w § 7 niniejszej 

uchwały. 

§ 9. 1. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zawierana jest z wnioskodawcą pisemna umowa. 

2. Jeżeli dofinansowanie zostało udzielone podmiotowi, o którym mowa w § 3 niniejszej uchwały umowa 

będzie określała maksymalną kwotę pomocy de minimis jaką może otrzymać. 

§ 10. Gmina Mniszków zastrzega sobie prawo dokonania kontroli po złożeniu wniosku, podczas realizacji 

zadania, jak i również w celu kontroli faktycznego wykonania przedsięwzięcia. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr LIX/344/23 Rady Gminy Mniszków z dnia 7 lutego 2023 roku w sprawie 

regulaminu dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Mniszków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 1783). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1459



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Waldemar Nojek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1459



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/426/24 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

…………………………………………………….. 

Imię i nazwisko wnioskodawcy 

……………………………………………………. 

……………………………………………………. 

Adres zamieszkania 

………………………………………………….. 

Telefon  (informacja obowiązkowa) 

Wójt Gminy Mniszków 

Wniosek o odbiór odpadów zawierających azbest 

1.  Określenie nieruchomości, na której ma być wykonane wnioskowane przedsięwzięcie 

Adres……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………… 

Numer ewidencyjny działki:………………………………………………………………………... 

Tytuł prawny do nieruchomości…………………………………………………………………….. 

2.  Rodzaj prac przewidzianych do wykonania w ramach dofinansowania 

�Demontaż:      

�Budynek mieszkalny    ⁪Budynek gospodarczy/inny   

ilość azbestu……………...m2/………….szt. ilość azbestu…………...m2/……………szt. 

rodzaj odpadu: płyty faliste/płyty płaskie* rodzaj odpadu: płyty faliste/płyty płaskie* 

- planowany termin demontażu   -  planowany termin demontażu   

………………………………………… ………………………………………… 

�Usunięcie odpadów wcześniej zdjętych z obiektów i składowanych na nieruchomości. 

� Budynek mieszkalny    ⁪Budynek gospodarczy/inny  

ilość azbestu………………m2/…………szt. ilość azbestu……………m2/……………szt.  

   

rodzaj odpadu: płyty faliste/płyty płaskie*            rodzaj odpadu: płyty faliste/płyty płaskie* 

*  Niepotrzebne skreślić 

             

Oświadczenia: 

1. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

2. Oświadczam, że demontaż pokrycia dachowego z mojej posesji zawierającego azbest został wykonany 

zgodnie z obowiązującym prawem, tj. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 roku w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 

i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649) oraz Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2010r., Nr 162, poz. 1089). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1459



3. Informuję, że zdemontowane odpady zawierające azbest są przygotowane do odbioru, tj. opakowane 

szczelnie folią i ułożone na paletach. 

4. Zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Mniszków oraz firmie 

działającej na zlecenia Gminy Mniszków wstępu na przedmiotową nieruchomość w celu wykonania 

dokumentacji fotograficznej oraz podjęcia działań związanych z realizacją wnioskowanych prac. 

5. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku podpiszę pisemną umowę.     

             

……………………………........  

data i podpis wnioskodawcy 

             

  

Klauzula informacyjna 

Administrator Twoich 

danych 
Gmina Mniszków reprezentowana przez Wójta, ul. Powstańców Wielkopolskich 10, 26-341 Mniszków.  

Dane kontaktowe Z Administratorem można się skontaktować: 
1)osobiście lub na adres poczty elektronicznej: mniszkow@mniszkow.pl 

2)telefonicznie: (44) 756 15 15, (44) 756 15 22 

3)pisemnie: ul. mjr. Hubala 2B, 26-341 Mniszków. 
Inspektor Ochrony Danych Gmina Mniszków wyznaczyła również Inspektora Ochrony Danych Andrzeja Milczarskiego z którym 

możesz kontaktować się pod adresem  iod@mniszkow.pl. 
Cele przetwarzania, 

podstawa prawna 

przetwarzania, czas 

przechowywania 

poszczególnych kategorii 

danych 

Dane będą przetwarzane przez Gminę wyłącznie w celu realizacji zadania publicznego art. 6 ust. 1 lit. 

e) RODO, związanego z udzieleniem dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na dofinansowanie 

odbioru, transportu i unieszkodliwiania materiałów zawierających azbest na podstawie ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. ­ Prawo ochrony środowiska. 
1)Dane będą przechowywane przez okres 5 lat od zakończenia postępowania. 

Odbiorcy danych Dane osobowe mogą być ujawnione podmiotom przetwarzającym na zlecenie i w imieniu 

Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, w celu 

świadczenia określonych w umowie usług Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi 
Prawa osoby, której dane  

dotyczą 
Na gruncie RODO przysługują następujące prawa: 
1)prawo dostępu do własnych danych osobowych, prawo żądania ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania na warunkach wynikających z Rozporządzenia. 
2)prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych. 

3)w zakresie, w jakim podstawą przetwarzania danych osobowych jest zgoda, mają Państwo prawo do 

wycofania zgody. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego dokonano na 

podstawie zgody przed jej wycofaniem. 
4)Przysługuje Państwu również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych w sytuacji, gdy istnieje podejrzenie, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 

o ochronie danych osobowych. 

           

............................................................................... 

    (data i czytelny podpis osoby wyrażającej zgodę) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1459


		2024-02-16T11:38:47+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




